

# K/S Mecura Hannover City

c/o Damborg, Astridsvej 20, 2770 Kastrup

Company reg. no. 29 85 26 69

## Annual report

### 2018

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 24 May 2019.

---

**Jørgen Skjødt**

Chairman of the meeting

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance EUR 146.940 means the amount of EUR 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company data	5
Management's review	6
<b>Annual accounts 1 January - 31 December 2018</b>	
Profit and loss account	7
Balance sheet	8
Notes	10
Accounting policies used	12

## Management's report

---

The management have today presented the annual report of K/S Mecura Hannover City for the financial year 1 January to 31 December 2018.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position at 31 December 2018 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2018.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Kastrup, 24 May 2019

### Board of directors

Thomas Kjærgaard

Frank Werner Nielsen

Bjarke Gohr Jensen

## Management's review

---

### **The principal activities of the company**

The activities of the limited partnership comprise owning and leasing the business property acquired in 2006 and situated at Wöhlerstrasse 48, Hannover, Germany.

The limited partnership consists of 100 shares distributed among 8 limited partners.

### **Uncertainties as to recognition or measurement**

The property is measured in accordance with the principles applied under accounting policies. The value is determined based on Management's estimate described further in note 1.

### **Development in activities and financial matters**

The net turnover for the year is EUR 164.256 against EUR 163.852 last year. The results from ordinary activities after tax are EUR 11.034 against EUR 63.415 last year. The management considers the results satisfactory.

### **Special risks**

#### *Credit risks*

The limited partnership's Management is still seeking to obtain offers for alternative financing, as Sydbank informed the limited partnership in 2008 that financing of foreign property was outside the bank's strategic focus.

However, Sydbank has entered into loan agreements with repayment falling due after one year. Based on dialogue with the bank, extended finance is expected to be agreed.

### **Basis of earnings**

#### **Rent agreement**

The main lessee has in 2014 informed that they wanted to use their 5-year option and extended the lease with 5 years valid until 31 August 2019. In February 2019 the main lessee extended the lease until 31 August 2022.

Accordingly, the agreement ensures that the limited partnership and Sydbank renewed the agreement to extend the banking arrangement to the effect that the repayment profile etc. can be accommodated within the limited partnership's capital resources.



## Profit and loss account 1 January - 31 December

---

All amounts in EUR.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Net turnover	164.256	163.852
Property costs	-38.144	-25.575
Other external costs	-34.147	-14.381
<b>Gross results</b>	<b>91.965</b>	<b>123.896</b>
2 Other financial income	0	17.927
3 Other financial costs	-80.931	-78.408
<b>Results for the year</b>	<b>11.034</b>	<b>63.415</b>
 <b>Proposed distribution of the results:</b>		
Allocated to results brought forward	11.034	63.415
<b>Distribution in total</b>	<b>11.034</b>	<b>63.415</b>

## Balance sheet 31 December

---

All amounts in EUR.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Assets</b>		
<b>Fixed assets</b>		
4 Investment property	2.213.311	2.213.311
Tangible fixed assets in total	2.213.311	2.213.311
<b>Fixed assets in total</b>	<b>2.213.311</b>	<b>2.213.311</b>
<b>Current assets</b>		
Other debtors	9.092	1.751
Debtors in total	9.092	1.751
Available funds	29.921	37.052
<b>Current assets in total</b>	<b>39.013</b>	<b>38.803</b>
<b>Assets in total</b>	<b>2.252.324</b>	<b>2.252.114</b>

## Balance sheet 31 December

---

All amounts in EUR.

<b>Equity and liabilities</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
<b>Equity</b>			
5	Contributed capital	806.062	806.062
6	Results brought forward	-442.511	-453.539
	<b>Equity in total</b>	<u><b>363.551</b></u>	<u><b>352.523</b></u>
<b>Liabilities</b>			
	Mortgage debt	0	1.368.242
	Debt to group enterprises	15.331	15.501
	Long-term liabilities in total	<u>15.331</u>	<u>1.383.743</u>
	Liabilities	1.372.274	70.256
	Bank debts	2.261	0
	Other debts	498.907	445.592
	Short-term liabilities in total	<u>1.873.442</u>	<u>515.848</u>
	<b>Liabilities in total</b>	<u><b>1.888.773</b></u>	<u><b>1.899.591</b></u>
	<b>Equity and liabilities in total</b>	<u><b>2.252.324</b></u>	<u><b>2.252.114</b></u>

- 1 **Uncertainties concerning recognition and measurement**
- 7 **Mortgage and securities**

## Notes

---

All amounts in EUR.

### 1. Uncertainties concerning recognition and measurement

The property is stated in accordance with the principles applied under accounting policies. The value is fixed based on Management's estimate and is subject to some uncertainty, as the market is still not well-functioning.

Fair value is calculated based on a discount rate of 6.5%, which results in a fair value assessment of EUR 1.9 million.

Based on a concrete assessment, the Company's Management has maintained the value of EUR 2.2 million as it believes the results in the most accurate fair value. Moreover, Management believes that the difference compared to the above-mentioned assessment lies within a reasonable deviation considering the uncertainty connected to a fair value assessment of investment properties. The EUR 2.2 million corresponds to a factor of 13,5 x the annual rent income, which the Management assess fair for the specific building located in Hannover.

#### Rent agreement

The main lessee has in 2014 informed that they wanted to use their 5-year option and extended the lease with 5 years valid until 31 August 2019. In February 2019 the main lessee extended the lease until 31 August 2022.

Accordingly, the agreement ensures that the limited partnership and Sydbank renewed the agreement to extend the banking arrangement to the effect that the repayment profile etc. can be accommodated within the limited partnership's capital resources.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>2. Other financial income</b>		
Exchange differences	<u>0</u>	<u>17.927</u>
	<b>0</b>	<b>17.927</b>
<b>3. Other financial costs</b>		
Financial costs, group enterprises	301	304
Other financial costs	<u>80.630</u>	<u>78.104</u>
	<b>80.931</b>	<b>78.408</b>

## Notes

---

All amounts in EUR.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>4. Investment property</b>		
Cost 1 January 2018	<u>2.162.902</u>	<u>2.162.902</u>
<b>Cost 31 December 2018</b>	<b><u>2.162.902</u></b>	<b><u>2.162.902</u></b>
Fair value adjustment 1 January 2018	<u>50.409</u>	<u>50.409</u>
<b>Fair value adjustment 31 December 2018</b>	<b><u>50.409</u></b>	<b><u>50.409</u></b>
<b>Book value 31 December 2018</b>	<b><u>2.213.311</u></b>	<b><u>2.213.311</u></b>

Property located in major cities in Germany has been classified from A-D. Property located in Hannover is classified as a Class B property. Currently, the property has been valued by a factor of 13,5 calculated on the current annual rent. Management has assessed that this factor correspond to current market conditions for similar properties.

The yearly rental income and the estimated factor have a significant impact on the measurement of the property. If the yearly rental income decreases from 164 T.EUR to 154 T.EUR the value will be T.EUR 2.082 by a factor 13,5. Likewise the value will decrease to T.EUR 1.971 if the used factor changes from 13,5 to 12.

<b>5. Contributed capital</b>		
Contributed capital 1 January 2018	<u>806.062</u>	<u>806.062</u>
	<b><u>806.062</u></b>	<b><u>806.062</u></b>
<b>6. Results brought forward</b>		
Results brought forward 1 January 2018	-453.545	-516.954
Profit or loss for the year brought forward	<u>11.034</u>	<u>63.415</u>
	<b><u>-442.511</u></b>	<b><u>-453.539</u></b>

## 7. Mortgage and securities

As security for mortgage debts, EUR 1,372 thousand, mortgage has been granted on land and buildings representing a book value of EUR 2,213 thousand at 31 December 2018.
